el último día y hora indicada en el Cronograma del presente proceso. No se admiten ofertas presentadas 
a través de otros medios. 

7. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: El presupuesto oficial estimado para el proceso de selección 

abreviada bajo la modalidad de subasta inversa en referencia, es hasta por la suma de QUINIENTOS 
TREINTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO 
PESOS M/CTE ($532.690.835) incluido IVA, demás impuestos, tasas, contribuciones y costos directos e 
indirectos que conlleve la celebración y ejecución total del contrato que resulte del presente proceso de 
selección. 

En todo caso, el valor del contrato corresponderá al valor del presupuesto oficial.